RESOLUÇÃO DE MESA Nº 008

de 05 de junho  de 2002

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno e

CONSIDERANDO o ofício nº 486/02/GP/ALO da Assembléia Legislativa do RS, através de seu Presidente Deputado Sério Zambiasi;

CONSIDERANDO que o Fórum Democrático garante à população, o conhecimento e a pluralidade de opiniões sobre temas de relevância para o desenvolvimento do Estado do Rio Grande do  Sul;

CONSIDERANDO, tratar-se de ato institucional da Assembléia Legislativa do Rio Grande do Sul;

RESOLVE, excepcionalmente:

a) Autorizar a cedência, por empréstimo do  Plenário da Câmara Municipal do Rio Grande, no dia 10.06.2002, segunda-feira, a partir das 18:00 horas para que a Assembléia Legislativa realize Audiência Pública com a sociedade do Projeto de Lei nº 154/2002- LDO que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da lei orçamentária para o exercício de 2003.

   CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE, 05 de junho de 2002.

Ver .Paulo Renato Mattos Gomes

Presidente

Ver. Adinelson Troca

                        Ver. Jair Rizzo

1º Vice- Presidente

           2º Vice- Presidente

Ver .José Claudino Alves Saraiva

      Ver. Celso Krause

1ºSecretário

     2º Secretário